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Meşhur Melli İnciri

Bucak Kocaaliller’in 
potansiyeli

Burdur’un gururu, yükselen değeri olmaya devam eden BURDUR 
MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ (MAKÜ) yeni eğitim - öğretim 
sezonuna da hazır...

EVRENSEL BİLGİDEN
TOPLUMSAL KATKIYA...
MAKÜ’NÜN HEDEFLERİ

MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin 
Dalgar,  geçtiğimiz Cuma günü 
basın mensupları ile bir araya geldi. 
Tarihi Taşoda Konağı’nda gerçekle-
şen, üniversite yönetimi ile ilimiz-
deki gazetecilerin katıldığı buluş-
mada, Rektör Dalgar, bir yıllık 
Rektörlük görevi süresi içerisinde 
gerçekleşen çalışmaları anlattı. 

Taşoda Konağı’nın yöresel 
yemeklerin sunulduğu tarihi ve 
manevi değerleri en iyi şekilde 
değerlendirilen bir restoran oldu- 
ğunu vurgulayan Rektör Dalgar, 

bu tarihi mekânda gazetecilerle bir 
araya gelmekten duyduğu memnu-
niyeti dile getirdi. Rektör Dalgar, 
Taşoda Konağı’nın kültür turlarında 
Burdur’a önemli katkıları olacağının 
altını da çizdi. MAKÜ’nün  "Evren-
sel Bilgi, Toplumsal Katkı" ilkesi 
doğrultusunda çalışmalarını sürdür- 
düğünü belirten Rektör Dalgar, 
turizmden, spora, hayvancılığa 
kadar geniş yelpazede üniversitenin 
yaptığı, öncülük ettiği çalışmaları 
basın mensuplarına anlattı, kamu- 
oyuna aktardı. 

REKTÖR DALGAR KONUŞTU

VALİ ÖKSÜZ’DEN
‘EĞİTİM’ VURGUSU 7’
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Yıl: 70

Sahibi: Kürşat TUNCEL

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR

Tel & Fax: 233 38 93

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii     Fiyatı: 4 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

e-posta:  info@burduryenigun.com

Burdur’un Bucak ilçesine bağlı 
Kocaaliler (Melli) beldesinde 
yetişen Melli inciri, kendine has 
tadı ve aromasıyla bölgenin 
önemli tarım ürünlerinden biri 
olarak öne çıkıyor.

Burdur’un Bucak ilçesine bağlı 
Kocaaliler (Melli) beldesinde 
yetişen Melli inciri, kendine has 
tadı ve aromasıyla bölgenin önemli 
tarım ürünlerinden biri olarak öne 
çıkıyor. Melli inciri, genellikle 
Temmuz ayının ortalarından 
itibaren olgunlaşmaya başlar ve 
hasadı Ağustos ayının sonlarına 
kadar devam eder.

Melli İncirinin 
Özellikleri ve Lezzeti

Melli inciri, diğer incir türle-
rinden farklı olarak yoğun tatlılık 
ve zengin bir aroma sunar. Etli ve 
sulu yapısıyla, hem taze tüketim 

hem de kurutulmuş incir olarak 
büyük ilgi görür. Melli inciri, 
yüksek şeker oranı ve yumuşak 
dokusu ile özellikle sofralık 
tüketim için tercih edilir. Ayrıca, bu 
incirin kabuğu ince, iç kısmı ise 
dolgun ve ballı bir yapıdadır, bu da 
onu benzersiz kılar.

Diğer İncirlerden Farkları
Melli inciri, coğrafi konumu-

nun ve iklim koşullarının etkisiyle, 
diğer incir türlerine göre daha 
farklı özelliklere sahiptir. Bölgenin 
toprağı ve iklimi, bu incirin 
lezzetini ve kalitesini artırır. Diğer 
incir türlerine göre daha dayanıklı 
olan Melli inciri, uygun şartlarda 
saklandığında uzun süre tazeliğini 
koruyabilir.

Coğrafi İşaret Tescili
Melli inciri, yöreye özgü bir 

ürün olduğu için coğrafi işaret 

tescili alarak bu özelliğini tescille-
miştir. Coğrafi işaret tescili, Melli 
incirinin üretim yöntemleri ve 
kalitesinin korunmasını sağlar, aynı 
zamanda bu incirin dünya pazarın-
da tanınmasına da katkıda bulu-
nur. Bu tescil, Melli incirinin 
sadece belirli bir coğrafi alanda ve 
belirli şartlar altında yetiştirildiğini 
garanti eder.

Sonuç Olarak...
Melli inciri, Kocaaliler beldesi-

nin tarımsal mirasını ve lezzetini 
dünyaya tanıtan özel bir üründür. 
Her yıl düzenlenen festivallerde, 
bu değerli incir tanıtılmakta ve 
hem yerel hem de ulusal düzeyde 
büyük bir ilgi görmektedir. 

Coğrafi işaret tesciliyle 
birlikte, Melli incirinin uluslararası 
alanda da hak ettiği değeri görmesi 
beklenmektedir.

Burdur Otogarı’na girmek üzere, Isparta-Burdur kara-
yolundan otogara dönen midibüsün freni patladığı için 
virajı dönemeyip 2 metrelik yükseklikten otogar içine 
düştü.

Cumartesi günü sabah saatlerinde Burdur’da Otogar’a 
girmek isterken 2 metre yüksekten düşen midibüsteki 11 
kişi yaralandı.

Isparta’dan Burdur’a gelen ve içerisinde 18 yolcunun 

bulunduğu Mustafa S. yönetimindeki 15 SA 379 Plakalı 
yolcu midibüsü freninin patlaması sonucu Burdur Otogarı-
na girişte 2 metre yüksekten aşağıya düştü, midibüs 
aydınlatma direğine çarparak durabildi.

İhbar üzerine olay yerine çok sayıda sağlık ekibi, polis 
ve itfaiye ekibi sevk edildi. Yaralılar ambulanslarla Burdur 
Devlet Hastanesi’ne götürülerek tedaviye alındı. Yaralıların 
durumunun iyi olduğu öğrenildi.
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Hemen herkesin bildiği gibi, bugünkü Mîlâdî takvim 
yaprakları 26 Ağustos 2024 tarihini, dolayısıyla da şanlı 
Malazgirt Meydan Muharebesinin-Savaşı’nın-Destanı’nın 
953. sene-i devresini gösteriyor… O nedenle ben daha 
yazımın başında başta Bedr’in ve Malazgirt’in şehid, gazi 
ve diğer kahramanları olmak üzere Hakk hakikat yolunda 
ve Allah’ın (c.c) rızası ve Peygamber (sav)’in davası için 
savaşan tüm insanların vefat etmiş olanlarına ganî ganî 
rahmetler, hayatta olanlarına ise sağlık, sıhhat, afiyet ve iki 
cihan saadeti diliyorum… Ve bu zaferlerin her Müslüman 
Türk gibi benim de hem gururumu okşadığını hem de 
atalarımla gurur-onur duymama neden olduğunu vurgu-
lamak istiyorum… 

Şimdi de bu günü yürekten kutluyor ve yazılması 
kazanılmasından daha zor olan Zaferin son yıllarda kon- 
trolden, hattâ raydan çıkan gençliğimize rehber-kılavuz 
olmasını diliyorum… Ve konu  hakkındaki sığ bilgilerim ile 
nâçiz görüş ve düşüncelerimi siz sevgili okurlarımla pay- 
laşmak istiyorum: 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

“MALAZGİRT ZAFERİ’NİN KAHRAMANLARI
İLE ‘’BEDR’’İN ARSLANLARI ARASINDA ÇOK
FARK YOK. ÇÜNKÜ DAVA AYNI, NİYET AYNI 

Şöyle ki, Sultan Alp Arslan’ın liderliğinde-komutasında Büyük 
Selçuklu Devleti Ordusu ile İmparator 4. Romanos Diogenes 
komutasındaki Roma Ordusu arasında 26 Ağustos 1071 tarihinde 
ve bir Allah’ın Cuma günü gerçekleşen Malazgirt Muhaberesi-Sa-
vaşı; tartışmasız, şek ve şüphesiz bir şekilde ve Selçukluların zafer-
leriyle sonuçlanmış ve bugün itibariyle üzerinden 953 yıl geçmiş 
olsa bile bugünkü gibi hatırlanan, tazeliğini koruyan, yani büyük 
bir savaşla kazanılmış olan ve analarımızın ak sütleri gibi helâl olan 
bir haktır ve onurlu bir destandır… O nedenle günümüzde elin- 
den Emperyalist Amerikan üretimi olan cep telefonunu, sigarasını, 
kolasını, İsrail cipsini vesairesini düşürmeyen, Alman Hamburgeri 
ve benzer gıdalar ile beslenen, sabah akşam sosyal medya oyunca-
ğıyla oynayan; yani devamla boş işlerle meşgul olan gençliğe 
Malazgirt Zaferi’nin ve benzer zaferlerin kıymeti iyi anlatılmalı… 

   Velhâsıl-ı kelâm; bu Zafer İslâm Alemi ile Hristiyanlık alemi 
arasında büyük bir sonuç doğurmuş ve kendi gelişmiş silahlarına 
ve oldukça kalabalık askerliklerine, hattâ batıl inançlarına fazlasıy-
la güvenen ve Müslüman Milletimizi küçümseyen Batılılar, Malaz-
girt te hiç unutamayacakları bir ders alarak analarından doğdukla-
rına bin pişman olmuşlar… Dolayısıyla da uzun bir süre Milletimi-
zin adını ağızlarına dahî alma cesareti gösterememişler… Yani, 
Selçuklu Devleti vasıtasıyla Anadolu coğrafyasının Bizans’tan 
fethedilmesine ve konu edilen toprakların yeni bir vatan-yurt 
olarak baştan başa Türk iskânına açılmasına vesile olmuştur. Bu 
çerçevede büyük Malazgirt Zaferi, Büyük Selçuklulara Horasan, 
İran, Irak ve Azerbaycan’dan sonra oldukça geniş, verimli ve ya- 
şamaya elverişli ve son derece stratejik bir toprak parçası olarak 
Anadolu’nun kapılarını ardına kadar açan bir kilit vazifesi görmüş-
tür ve görmeye de devam etmektedir…

Her neyse; Malazgirt’i yazmak, anlamak ve anlatmak bana 

Zaferi yapmak kadar zor geldi! O nedenle ben bu konu hakkındaki 
yazımı, Zaferi en güzel bir şekilde anlatan-özetleyen bir şiir veya 
marşla noktalamak istiyor, herkese saygılar sunuyorum:

   

  

■ YENİ GÜN MEDYA 

‘’MALAZGİRT MEYDAN MUHAREBESİ’NİN
953. SENE-İ DEVRİYESİ KUTLU..; BU ZAFER
YENİ NESLİN REHBERİ OLSUN İNŞAALLAH

AYLARDAN AĞUSTOS, GÜNLERDEN CUMA,
GÜN DOĞMADAN EVVEL İKLİM-İ RUM’A,

BOZKURTLAR ORDUSU GEÇTİ HÜCUMA…
YENİ BİR ŞEVK İLE GÜRLEDİ GÖKLER,

YA ALLAH.., BİSMİLLÂH… ALLAHUEKBER…
BUDUR, PEYGAMBERİN ÖVDÜĞÜ TÜRKLER,

YA ALLAH.., BİSMİLLÂH ALLAHUEKBER…
TÜRK, YÜCE ALLAH’IN SOYLU GÖZDESİ,

MALAZGİRT BİZANS’IN TÜKRK’E SECDESİ,
BU SES İNSANLIĞA HAKK’IN MÜCDESİ, 
BU SESLE BİRLEŞİR BÜTÜN YÜREKLER,

YA ALLAH.., BİSMİLLÂH ALLAHUEKBER…
NAĞRAMIZDIR BUGÜN GÖK GÜRÜLTÜSÜ,

KANIMIZDIR BUGÜN YERİN ÖRTÜSÜ,
GÂZİ ATLARIMIN NAL PARILTISI!

KILIÇLARIMIZDIR ÇAKAN ŞİMŞEKLER
YA ALLANH.., BİSMİLLÂH ALLAHUEKBER…
YİĞİTLER KAN DÖKER, BAYRAK SOLMAYA,

ANADOLU BAŞLAR VATAN OLMAYA,
KIZILEMMA’YA HEY! KIZILELMAYA…!!!

EN GÜZEL MARŞINI VURMADAN MEHTER,
YA ALLAH.., BİSMİLLÂH ALLAHUEKBER! (c.c)

Burdur'da otobüs 2 metre yükseklikten düştü!

Tat ve aromasıyla
öne çıkan ‘Melli İnciri’

BÖLGENİN GURURU
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ÇEVRE GÖLLER
FOSİL YAKITLAR

GÖLLERDE 
SONUN 

BAŞLANGICI!
Son 53 yılın en sıcak döneminin yaşandı-
ğı Türkiye'de, göller de adeta can çekişi-
yor. Küresel iklim değişikliğine bağlı 
sıcaklık artışından en çok gölleri etkilenir-
ken, Akdeniz Bölgesi'ndeki 'Göller 
Yöresi' ise kelimenin tam anlamıyla alarm 
veriyor. Burdur Gölü ana havzası ile alt 
havzalarındaki 5 gölün alanı, son 36 
yılda toplamda yüzde 51,1 azalırken; 
Eğirdir Gölü’nden yansıyan son görüntü-
ler ise yaşanan vehamete ışık tutuyor. 
Gölün en dar kısmı olan Kemer Boğazı’n-
daki su genişliği, 1,8 kilometreden 1,2 
kilometreye gerilerken, derinlik ise bazı 
noktalarda, 50-60 santimetreye kadar 
düşmüş durumda.

              **********
Uzmanlar ekim ayından itibaren bazı 

göllerin tamamen kuruyup bataklığa dönüşme 
riski olduğunu belirtirken, yaşanan durumun 
nedenleri arasında tarımsal faaliyetlere bağlı  
vahşi sulama yöntemleri ile kaçak sondajlara da 
dikkat çekiliyor.

KİRLİLİK SORUNU BİTMİYOR
Öte yandan son dönemde; Burdur Gölü'nde 

ise yüzde 40,1, Acıgöl de yüzde 80,6, Karataş 
Gölünde yüzde 64,8, Yarışlı Gölünde yüzde 
49,7, Salda Gölünde de yüzde 5 küçülme sap- 
tanırken, Akgöl ise tamamen kurudu. 

Göller Bölgesi'nin yanı sıra Mogan Gölü, 
Manyas Gölü, Tuz Gölü ve Sapanca Gölü'nde 
de su miktarı gün geçtikçe azalıyor. Türki-
ye'nin en büyük gölü olan Van Gölü'nde ise 
kirlilik sorunu yaşanıyor.  

Yeryüzündeki en büyük soda gölü kabul 
edilen ve bölge halkının "Van Denizi" diye 
tanımladıkları su kaynağı ise pH ve tuzluluk, 
açısından gün geçtikçe daha çok kirleniyor.  

    KIYILARDAN ÇEKİLDİ
Burdur Gölü'nün 40 yıl içerisinde 230 

km²'den, 90 km²'ye düştüğünü belirten DSİ 
eski yöneticisi ve Su Politikaları Derneği Başkanı 
Dursun Yıldız ise, 300’e yakın irili ufaklı gölün 
yüzde 60’ının kuruduğuna dikkat çekerken, 
"Ereğli ve Hotamış Sazlıkları, Seyfe, Tersakan 

ve Eşmekaya'nın  yanı sıra Akşehir, Acıgöl, 
Beyşehir, Göl Marmara, Meke, Yarışlı gölleri de  
büyük oranda kurumuş durumda Burdur, 
Eber, Eğirdir, Seydişehir, göllerinde ise su 
seviyesi düşmüş, kıyılardan çekilmiş durumda. 
Beyşehir gölü 26 metreden 6 metreye, Eğirdir 
gölü 14 metreden 5 metreye geriledi" dedi. 

Türkiye'deki göllerin yüzde 57’sinin 
tektonik, yüzde 38’ini alüvyon, yüzde 19’unun 
karstik, kalan kısmının da krater, buzul ve 
heyelan-set oluşumlu göller olduğunu sözle- 
rine ekleyen Yıldız, "Göllerdeki nitelik ve nicel 
olarak koşulların bozulması, ağırlıkla iklim 
değişimine bağlı olarak meteorolojiktir" diye 
konuştu. 

   DİP ÇAMURU ARTIYOR
Türkiye Tabiatını Koruma Derneği Bilim 

Danışmanı Dr. Erol Kesici ise; özellikle Eğirdir 
Gölü’nün önemine dikkat çekerken, milyonlar-
ca kişinin göl havzasının tarım ürünlerini 
tükettiğini belirtti. 

Göllerdeki kirlenmeye de dikkat çeken 

Kesici, şunları söyledi: "Eğirdir Gölü’nün son 
yıllarda neredeyse yüzde 70 oranında su 
seviyesi azaldı. Dip çamurunda aşırı artış söz 
konusu. Tarımsal üretimdeki ürün kayıplarını  
temel nedeni havzadaki, vahşi sulamadır."

    PLANLAMA YAPILMALI 
Su Politikaları Derneği tarafından hazırla-

nan "Doğal Göller ve Sulak Alanlardaki Su 
Yönetimi Sorunlarımız ve Çözüm Önerileri" 
başlıklı raporda ise, Türkiye'deki göllerin  
durumu için,  "Ülkemizdeki doğal göller ve 
sulak alanlarda karşılaşılan başlıca problemler 
su miktarındaki azalmalar, biyolojik çeşitlilikle-
rin tehdit altında olması ve su kalitesindeki 
bozulmalardır. 

Tescilli olarak 76 adet sulak alan bulun-
masına rağmen sadece 24'ünün sulak alan su 
yönetim planı mevcuttur. Diğer sulak alanların 
su yönetim planları havza su yönetim plan 
hazırlıkları ile koordineli bir şekilde tamamlan-
masına ihtiyaç vardır" deniliyor. 
   (mert.inan@haberglobal.com.tr  - Web Özel)

Göller Yöresi alarm veriyor!

                                     FOSİL YAKITLAR!

Sabancı Üniversitesi İstanbul Politikalar Merkezi (İPM) İklim Değişikliği Çalışmaları Koordinatö-
rü Dr. Ümit Şahin, küresel birincil enerji tüketiminde ihtiyacın yüzde 81,2'sini karşılayan fosil 
yakıtlardan uzaklaşmak için ülkelerin geçen yılki BM İklim Zirvesi'nde çağrılar yaptığını ancak bu 
konuda henüz gelişme olmadığını söyledi.

Genellikle ısınma, yakıt ve elektrik ihtiyacını karşılamada kullanılan fosil yakıtlar, sera etkisine 
sahip karbondioksit, metan, nitröz oksit, su buharı ve ozon gibi gazların salımını artırarak atmosfe-
rin daha fazla ısınmasına, iklim değişikliğinin etkilerinin de daha fazla hissedilmesine neden oluyor.

                                                          **************
    2023'te Tüketilen enerjinin %81,2’si fosil yakıtlardan karşılandı
   Küresel fosil yakıt tüketimi bir önceki yıla göre %1,5 arttı
İngiltere merkezli Enerji Enstitüsü adlı düşünce kuruluşu tarafından yayımlanan Dünya Enerji 

İstatistikleri İncelemesi başlıklı raporda, 2023'te küresel enerji tüketiminde artan kömür ve petrol 
kullanımının fosil yakıt ve sera gazı emisyonlarını rekor seviyelere yükselttiği belirtildi.

Rapora göre, küresel birincil enerji tüketimi 2023'te bir önceki yıla göre yüzde 2 artışla en 
yüksek seviyeye çıkarak 620 exajoule (EJ) olurken bu enerji ihtiyacının 196 EJ'lik kısmı petrol, 164 
EJ'lik kısmı kömür ve 144 EJ'lik kısmı doğal gaz olmak üzere toplam 504 EJ'lik bölümü yani yüzde 
81,2'si fosil yakıtlardan karşılandı. Geri kalan yüzde 18,8'lik bölüme karşılık gelen 116 EJ enerji 
tüketiminin 25 EJ'si nükleerden, 40 EJ'si hidroelektrikten, 51 EJ'si ise diğer yenilenebilir kaynaklar-
dan sağlandı.

Küresel fosil yakıt tüketiminin bir önceki yıla göre yüzde 1,5 arttığı vurgulanan raporda, 
tüketimle bağlantılı olarak yüzde 2 artan enerji kaynaklı emisyonların ilk kez 40 gigaton karbondi-
oksiti geçtiği vurgulandı. Fosil yakıtlar arasında petrol üretimi yüzde 2,2 artarak 4 milyar 514 
milyon tona, doğal gaz üretimi yüzde 0,3 artışla 4 trilyon 59 milyar metreküpe, kömür üretimi ise 
yüzde 3,1 yükselişle  9 milyar 95 milyon tona ulaştı. Her üç fosil yakıt kaynağında da tüm zamanla-
rın en yüksek üretim rakamları kayıtlara geçti.

 
                       Bölgelere ve ülkelere göre enerji tüketimi
Bölge bazında en fazla birincil enerji tüketimi 247 EJ ile Asya Pasifik'te gerçekleşirken, onu 117 

EJ ile Kuzey Amerika, 78 EJ ile Avrupa, 45 EJ ile Güney Asya, 41 EJ ile Bağımsız Devletler Topluluğu, 
40 EJ ile Ortadoğu, 31 EJ ile Orta ve Güney Amerika ve 21 EJ ile Afrika takip etti.

Ülke bazında ise Çin 170,74 EJ ile birincil enerji tüketiminde ilk sırada bulunurken ABD 94,28 
EJ ile ikinci, Hindistan 39,02 EJ ile üçüncü, Rusya 31,29 EJ ile dördüncü, Japonya 17,40 EJ ile beşinci 
sırada yer aldı.

Ülkelerin fosil yakıt kullanımlarına da değinilen 
rapora göre, Çin'de fosil yakıt kullanımının birincil ener- 
jideki payı yüzde 81,6 olurken, bu oran Hindistan'da 
yüzde 89, ABD'de ise yüzde 80 olarak hesaplandı.

Enerji kaynaklı karbondioksit salımı miktarlarının da 
ülkelere göre hesaplandığı raporda, ilk sırada 11 milyar 
218 milyon ton karbondioksit ile Çin bulunurken bu 
ülkeyi 4 milyar 639 milyon tonla ABD, 2 milyar 814 
milyon tonla Hindistan, 1 milyar 614 milyon tonla Rusya 
ve 1 milyar 12 milyon tonla Japonya takip etti.

"Sanayi Devrimi'nden sonra 
atmosferdeki karbondioksit miktarı 

1,5 katına çıktı"
AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Dr. Ümit Şahin, 

fosil yakıtların büyük ölçüde karbondan oluşması nede- 
niyle oksijenli ortamda yandığında karbondioksite 
dönüştüğünü söyledi.

Şahin, "Fosil yakıtların elektrik üretimi, ulaşım, 
sanayi, ısınma gibi amaçlarla yakılması sonucunda havaya büyük miktarlarda karbondioksit salınır. 
Bu karbondioksit atmosferde yüzyıllar boyunca kaldığı için birikir. 

Sanayi Devrimi'nden sonra son 200 yıldır kömür, petrol ve doğal gazın yakılmasıyla atmosfer-
deki karbondioksit miktarı 1,5 katına çıkmıştır. Karbondioksit de bir sera gazıdır ve yeryüzünü ısıtır." 
dedi.

Sanayi toplumunun temelinde fosil yakıtların var olduğunu, ulaşımdan, sanayiye, evlerin 
aydınlatılmasından, ısınmaya ve soğutmaya kadar enerjinin kullanıldığı her alanda fosil yakıtların 
da kullanıldığını belirten Şahin, elektrik üretiminde kömürün payı azalırken, petrolün ulaşımda, 
doğal gazın ise elektrik üretimi, ısınma ve sanayideki payının arttığına dikkati çekti.

Ümit Şahin, şöyle devam etti:
"Fosil yakıt kullanımı yavaş da olsa azalıyor. AB ülkelerinde fosil yakıtlardan kaynaklanan 

karbondioksit emisyonları hızla azalıyor. ABD'de de kömür kullanımı azaldı. İngiltere, ABD, Almanya 
gibi büyük ekonomiler dahil pek çok ülke kömürü terk etme sözü verdi. Hatta Çin'de bile birkaç yıl 
içinde fosil yakıtların payı azalacak. Ancak bu azalış olması gerekenden çok yavaş gidiyor. Geçen yıl 
düzenlenen COP28'de ülkeler ilk kez iklim kriziyle mücadele için fosil yakıtlardan uzaklaşma çağrısı 
yapmalarına rağmen yaklaşık 1 yıllık sürenin ardından henüz bir gelişme yok."

                        "Fosil yakıt şirketleri dönüşüme izin vermiyor"
Fosil yakıtlara alternatif seçeneğin hem ucuz hem temiz ve güvenilir enerji sunan rüzgar ve 

güneş gibi yenilenebilir kaynaklar olduğunun altını çizen Şahin, 2050'lere kadar yenilenebilir 
kaynakların enerji üretimindeki payının yüzde 90'ı geçmesi gerektiğini vurguladı.

Yenilenebilir kaynakların, fosil yakıtların yerine yeterince ve hızlı şekilde geçememesinin 
temel nedenini fosil yakıt şirketlerinin hükümetler üzerindeki kontrolü, fosil yakıt lobisinin gücü ve 
çabalarına bağlayan Şahin, "Bundan 20-30 yıl önce yenilenebilir enerji teknolojisi yeterince gelişme-
mişti ve pahalıydı. Oysa bugün rüzgar ve güneş en ucuz enerji üretim biçimi ve teknoloji de ina- 
nılmaz ilerledi. Buna rağmen yılda trilyonlarca dolar kar eden fosil yakıt şirketleri dönüşüme izin 
vermiyor." diye konuştu.

Fosil yakıtların artarak devam ettiği bir senaryonun, iklim değişikliğinin hızlanması ve yüzyıl 
sonuna kadar en az 4-5 derece sıcaklık artışı anlamına geleceğini ifade eden Şahin sözlerini şöyle 
tamamladı:

"Bugün 1,5 derece sınırına ulaştık, iklim felaketleri şiddetlendi ve 2 dereceyi geçmemiz halinde 
bu felaketler tolere edilemez hale gelebilir ve gıda ve su krizi nedeniyle yaşanacak sosyal patlama-
lar ve göçlerle başa çıkılamaz. Sanayi öncesine göre 3-4 derece sıcak bir dünyada ise insan uygar-
lıklarının ayakta kalması mümkün değil. Bu nedenle fosil yakıt kullanımının artarak devam ettiği bir 
senaryo insanlık için intihar senaryosudur." (AA)
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Kelimeler kayboluyor, emojilerle yeni bir dil türüyor
İnsanların sosyalleşme anlayışının 21. yüzyılda dijitalleş-

meye yönelmesiyle yeni ve evrensel olma iddiasında bir dil 
oluşmaya başladı.

"Emoji, çıkartma, hareketli grafik" gibi basit ama duygu 
tasvirini anlatmaya katkıda bulunduğu düşünülen bu sembollerin 
orta vadede edebi üretime ve kelime dağarcığının azalmasına 
etkisi tartışılıyor.

Japoncada resim ve karakter kelimelerinin birleşimi 
anlamına gelen "emoji" özelikle son 10 yılda o kadar hızlı 
yayıldı ki her dilde aynı anlama gelen şekliyle tüm dünyanın 
kullanımına girdi.

Emojiler sosyal medyada geniş kullanım alanına 
sahipken dijital iletişimde önemli rol oynuyor; iletişimi 
zenginleştiriyor, duyguların yazılı tasvirine katkıda bulunu-
yor ve kültürel ortak bir dil oluşturuyor.

AA, günlük yaşamın parçası haline gelen emojinin hikaye-
sini anlattığı 2 bölümlük dosya haberinin ilk bölümünde, bu 
fenomenin doğuşunu ve kültürel farklılıklara rağmen yaygınlaş-
masını uzman görüşleriyle hazırladı.

Sosyal ağların gündelik hayatın bir parçası haline gelme-
siyle bu mecralar her yaş ve her kesimden bireyi barındırıyor.

Farklı kültürden milyarlarca insanın, evlerinde oturdukları 
yerden etkileşime girdiği bu mecralarda emojilerin yaygınlaşma-
sıyla kitlesel bilgi, milyarlara ulaşabiliyor. Bu durum, farklı 
kültürlerin etkileşimini hızlandıran bir ortam sunmasına rağmen 
iletişimin daha sığ bir seviyede kalmasına da neden olabiliyor.

      Karakter sınırını çözerken sınırları aştı
Japonya'da arayüz tasarımcısı Shigetaka Kurita'nın ülkenin 

büyük iletişim operatörlerinden biri için 1999 yılında tasarladığı 
12x12 piksel boyutundaki görseller, evrensel dijital dilin teme- 
lini attı. Kurita'nın manga sanatı, sokak levhaları ve Çince 
karakterlerden esinlenerek yaptığı emojiler, o dönem mesajlaş-
malardaki karakter kısıtlamasına da çözüm oldu.

Japonca'da resim (e) ve karakter (moji) kelimelerinden 
türetilen "emoji" kelimesi, 2015 yılında Oxford Sözlüğü tara- 
fından yılın sözcüğü seçildi. Başlangıçta basit yüz ifadeleriyle 
sınırlı olan emojiler, zamanla geniş bir kategoriye yayıldı ve 
duyguları, nesneleri ve aktiviteleri temsil eden renkli simgeler 
haline geldi.

                  Şaka niyetiyle ortaya çıktı
Akıllı telefonların ve sosyal medya platformlarının yaygın-

laşmasıyla emojilerin popülaritesi hızla arttı. Bugün emojiler, 
yazılı iletişimde duygunun karşı tarafa daha yoğun aktarılmasına 
yardımcı olmak için kullanılıyor.

Emojiler, dijital iletişimde önemli bir rol oynarken kimileri-
ne göre iletişimi zenginleştiriyor, duygusal ifadelerin tasvirine 
katkıda bulunuyor ve kültürel olarak ortak bir dil oluşturuyor. 
Ancak kimilerine göre ise, anlık iletişimde işlevsel gibi görünse 
de emojiler, orta vadede dil ve kelime dağarcığının daralmasına 
neden oluyor. 

Bu durum, insanların kendilerini ifade etme biçi- mini 
zayıflatma riski taşıyor.

California Berkeley Üniversitesi Antropoloji Bölümünden 
Profesör Gı Cing, emojilerden önce bu ifadelerin atası olarak da 
tabir edilen "emoticon"ların var olduğunu söyledi.

Gı, emoticonların sadece noktalama işaretleriyle yüz 
ifadeleri oluşturmak suretiyle duyguların yazı diliyle aktarımını 
daha da yoğunlaştırdığına dikkati çekti.

Emoticonların emojilerden önce 1982'de Scott Fahlman 
tarafından bulunduğuna işaret eden Gı, Fahlman'ın bu ifadeleri 
arkadaşlarına mesaj yoluyla şaka yaparken niyetinin anlaşılması 
için tasarladığını böylece emojilerin atası olan emoticonların 
doğduğunu belirtti.

                      Emoji kullanımı 
                  zaman kazandırıyor
Borys Grinchenko Kyiv Metropolitan Üniversitesi Germen 

Filolojisi Bölüm Başkanı Profesör Rusudan Makhachashvili, bir 
emojinin tek bir kelimeyi yansıtması gerekmediğine hatta tek bir 
emojinin bir hikaye anlatabileceğine işaret etti.

Araştırma grubuyla yapay zekaya emojilerle yazılmış bir 
metni öğretmeye çalıştıklarını söyleyen Makhachashvili, dene- 
dikleri programın yazı dilini kolayca okuyup işleyebildiğini 
ancak sıra emojilere geldiğinde metin içinde büyük boşluklar 
bıraktığını ifade etti.

Bu durum geliştirilen yapay zeka programının emojilere 
insanlar gibi birden fazla anlam ve duygu yüklemediği gerçeğini 
de ortaya çıkardı.

Yapay zekanın emojileri metne dönüştürmede yetersiz 
kalsa da bir metni emojilerle çok güzel anlatabildiğini kaydeden 
Makhachashvili, çalışma grubundaki bir öğrencisiyle deneme 
yaptıklarını ve yapay zekanın sembol, renk, duygu ve metni 
emojilere dönüştürdüğüne dikkati çekti.

Makhachashvili, emojierin kullanımını cazip kılan ve 
yaygınlaştıran noktanın çok uzun duygu ya da ifadeyi tek 
resimle anlatarak zaman kazandırması olduğunu belirtti.

          Kültürel farklar, emojilerin 
        nasıl yorumlandığını etkiliyor
Makhachashvili, bir emojinin insanlarda çağrıştırdıklarına 

dair yürüttükleri deneyi anlattı.

Deneyde farklı dil ailelerinden 6 dil konuşan kişilere soğuk 
ter akan, ağzı açık gülen emojinin ne çağrıştırdığını sorduklarını 
belirten Makhachashvili, aynı emojinin farklı dillerde farklı 
duyguları yansıttığını gördüklerini söyledi.

Deneyin sonunda alnından soğuk ter akan, ağzı açık gülen 
emojinin en az 21 farklı anlamda kullanıldığı keşfedildi.

Tek bir emojinin neşe, dalga geçme, utanma, rahatsızlık, 
belirsizlik, tuhaflık gibi durumları belli etmek için kullanıldığını 
söyleyen Makhachashvili, "Kahkaha, neşe belirteçlerinin seçimi, 
bu işaretlerin görünen anlamı olarak belirgin. Rahatsızlık anlamı 
ise daha az oranda elde edilen bir belirteç olarak algılanıyor." 
dedi.

Makhachashvili, rahatsızlık çağrışımının, alından akan bir 
ter boncuğuna benzetilmesinden kaynaklandığını ifade etti.

Bu emojideki ter damlasının korku, güvensizlik ve rahatsız-
lık duygusu göstergesi olduğuna işaret eden Makhachashvili, 
emojilerin insanlar için "serbest çağrışım, serbest kullanım" 
anlamına geldiğini dile getirdi.

Makhachashvili; “Emoji kullanımı ülkeden ülkeye, 
dilden dile değişiyor." dedi.

"İngilizce konuşan biri bazı emojileri tek bir anlamda 
kullanırken İspanyolca konuşanlar ise bundan tamamen farklı 
bir şey anlayacaktır." diyen Makhachashvili, bunun zor bir 
durum olduğuna dikkati çekti. 

Makhachashvili, içeriğinde emoji barındıran yoğun bir 
metnin insan zihni tarafından çok farklı algılandığını hatta yapay 
zekanın bu nedenle yetersiz kaldığını ifade etti.

Prof. Gı da öğrencileriyle mesajlaşırken emojileri kullan-
mayı çok sevdiğini söyledi.

Amerikalı öğrencilerine gülen yüz emojisi yolladığında 
onların bundan "mutlu, memnun" anlamını çıkardığını belirten. 
Gı, Japonya, Çin gibi Asya ülkelerinden öğrencilerine aynı 
emojiyi attığında ise onların bundan "nezaketen geçiştirme" 
anlamı çıkardıklarına dikkati çekti.

Farklı din ve kültürlere yönelik de birçok emojinin bulun-
ması, dünya genelinde emojilerin evrensel bir dil oluşturduğu-
nun göstergesi.

Emojiler, konuşma dilinin jest ve mimiklerle desteklendiği 
gibi yazı dilini duygu ve düşüncelerin aktarımı konusunda 
destekleyen yapısıyla yeni bir dil oluşturuyor. 

Özellikle sosyal medya araçlarının yayıldığı 21. yüzyılın 
ilk çeyreğinden itibaren yeni nesiller bu "yeni dil" ile büyüyüp 
yaygınlaşma ve gelişmesinin hızına katkıda bulunuyor.

Emojiler kimilerine göre iletişimi köreltiyor,  
 kimilerine göre duyguları pekiştiriyor

Bazılarına göre emojiler kelimelerin anlamlarını kuvvetlen-
dirip aktarılmak istenen duygu ve düşüncelerin akışına destek 
oluyor. Başka bir kesim ise emoji kullanımının okuma-yazma ve 
dil becerilerini olumsuz etkilediğini düşünüyor.

AA muhabiri, günlük yaşamın bir parçası haline gelen 
emojinin hikayesini anlattığı 2 bölümlük dosya haberin son 
bölümünde, bu fenomenin özellikle toplumun entelektüel gelişim 
yapısına etkilerini uzmanlarla görüştü.

Emojiler, yazılı iletişimde anlatılmak istenen duygu ve 
düşüncelerin pekiştirilmesine yardımcı olurken kendine özgü bir 
dil oluşturuyor. Sosyal mecralarda birbirleriyle iletişim kuran 
insanlar emojileri sadece ifade maksatlı değil, aynı zamanda 
kendilerini tanımlamak için de kullanıyor.

Emojiler, kişiler arasındaki ilişkiyi olumlu yönde etkilediği 
gibi olumsuz yönde de etkileyebiliyor. Sosyal medya platformla-
rında yapılan emojili paylaşımlar mutluluk ve iyilik halinin 
ifadesi olarak yorumlanırken emoji kullanmadan yapılan 
paylaşımlar mutsuzluk ifadesi olarak algılanabiliyor.

Emojileri yoğun kullananlar, gerçek dünyaya ve 
gündelik yaşantısına özgü sembolleri yeni medya 
teknolojileriyle birleştirerek yeni bir gerçeklik üretiyor.

İletişimde emojilerin sözsüz iletişim unsurları olan 
jest ve mimiklerin görevini üstlenmesi, söz ya da yazı 
olmadan tek başına bir kelime ya da hikaye anlamına 
gelmesi, yakın gelecekte sadece emojilerin kullanılacağı 
bir iletişim biçiminin ortaya çıkması endişesine yol 
açıyor. Tarihi süreçte insanlar iletişimi sadece sözlü 
olarak değil, farklı şekillerde gerçekleştirdi. Duvar resmi 
olarak ortaya çıkan sonra da duvar yazılarına dönüşen 
çizimler, insanlık tarihinin eski iletişim biçimlerinden 
olarak öne çıkıyor.

Antik çağlarda hiyerogliflere dönüşen duvar 
resimleri, bitkiden yapılan kağıda benzer papirüsün 

icadıyla taşınabilir hale geldi. Bu sayede bilgi aktarımı ve 
depolaması da kolaylaştı. Sonrasında matbaanın icadıyla bilgi, 
herkesin her an ulaşabileceği bir olguya dönüştü.

      "Emoji kullanımı hiyerogliflere dönüş"
Borys Grinchenko Kyiv Metropolitan Üniversitesi Germen 

Filolojisi Bölüm Başkanı Profesör Rusudan Makhachashvili, 
insanların emoji kullanmasını "hiyerogliflere dönüş" olarak 
yorumlayanlardan...

Yazı dilinin resimlerle başladığını hatırlatan Makhachashvi-
li, hiyerogliflerin insanların "dünya hakkında söylemek istedikle-
rini ifade etme yöntemi" olduğunu vurguladı.

Bir olayı çizerek anlatmanın kelimelerle anlatmaktan daha 
kolay olduğunu savunan Makhachashvili, "Yazı dili esasen 
uygarlığın lüksüdür." dedi.

Profesör Makhachashvili, dünyanın çok hızlı değiştiğini ve 
geliştiğini ifade ederek insanların emoji kullanmalarını hiyerog-
liflere dönüş olarak değerlendirdi.

Makhachashvili, sosyal medyada hızlı bilgi tüketiminin 
artması ve kelimeler yerine emojilerin kullanılmasının özellikle 
yeni kuşağın okuma-yazma alışkanlıklarını olumsuz yönde 
etkilediği konusuna ilişkin ise şunları söyledi:

"Okumayı ya da kelimeleri kullanmayı bırakmış gibi görü- 
nüyorlar ama aslında öyle değil. Karmaşık kavramları kendileri-
ne uygun yollarla ifade ediyorlar. Belki de sözcükleri kullanma-
larına kıyasla bunu daha yaratıcı bir şekilde yapıyorlar."

Makhachashvili, emojinin bir nesne ya da kavramı görsel 
bir tezahür haline getirdiğini belirterek emojilerin oluşturduğu 
evrensel dil sayesinde yeni neslin üreticiliğini farklı bir dilde 
gösterdiğini vurguladı.
"Emoji eleştirel düşünmeyi ya da
 derin analizi teşvik etmez"

California Berkeley Üniversitesi Antropoloji Bölümünden 
Profesör Gı Cing ise emoji kullanımının entelektüel yapıya etki- 
sinin olumlu ya da olumsuz olduğuna karar vermenin zor oldu- 
ğunu söyledi. Gı, emoji kullanımının duygusal iletişimi geliştir-
diğini belirterek emojilerin yazılı mesajlara netlik kattığının 
altını çizdi. Gençlerin, özellikle sosyal medya platformlarında 
çok fazla emoji kullandığını söyleyen Gı, bu sayede iletişimi 
yorumlama becerilerinin de geliştiğini ifade etti.
Kelime dağarcığı ve dilbilgisi eksikliğine yol açıyor

Emoji kullanımının özellikle çocuklarda ve gençlerde 
olumsuz etkilerinin de olabileceğine değinen Gı, kendini emo- 
jilerle ifade etmenin kelime dağarcığı ve dilbilgisi konularında 
eksikliklere yol açabileceğine işaret etti.

Gı, gençlerin emojileri kısa yol gibi görerek kullanmasına 
yönelik, "Emojiler hızlı ve etkili ama günün sonunda resmi bir 
dil değil. Akademik makalenizi emojilerle yazamazsınız." diye 
konuştu.

Emoji kullanımının eleştirel düşünmeyi de etkileyebileceği-
ni belirten Gı, "Emoji kullanımı ve bu kullanıma aşırı bağlılık 
doğası gereği eleştirel düşünmeyi ya da derin bir analizi teşvik 
etmez." ifadesini kullandı.

Soyut düşünme yetisinin de fazla emoji kullanımıyla olum- 
suz yönde etkilenebileceğine işaret eden Gı, "Emojileri aşırı 
kullanırsak soyut ve karmaşık dil yapılarını anlama yetimizi ve 
bu alandaki gelişimimizi sınırlandırmış oluruz." değerlendirme-
sinde bulundu.

(AA)

(AA)
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GÜNCEL

GAZZE’DE İNSANLIK DRAMI!

NÜFUS KIYIMI!
BM: Ekim 2023'ten bu yana Gazze 
nüfusunun yaklaşık yüzde 90'ı 
yerinden edildi!

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek 
Komiserliği (OHCHR), Ekim 2023'ten bu yana 
Gazze'de nüfusun yaklaşık yüzde 90'ının yerin-
den edildiğini ve orada hiçbir yerin güvenli 
olmadığını duyurdu.

OHCHR, X sosyal medya platformundan 
İsrail'in yoğun saldırıları altındaki Gazze'de 
yaşananlara ilişkin paylaşımda bulundu.

İsrail'in, 1 Ağustos'tan bu yana Gazze 
Şeridi'nin güneyindeki Han Yunus'un bazı bölge-
lerinde yaşayan Filistinlilerden 13'üncü kez 
"sözde insani bölgelere" gitmelerini istediği 
belirtilen paylaşımda, "Ekim 2023'ten bu yana 
Gazze nüfusunun yaklaşık yüzde 90'ı yerinden 
edildi. Şimdi Gazze Şeridi'nin sadece 10'da 1 
kadar bir alana itildiler." bilgisi paylaşıldı.

Paylaşımda, Gazze'de hiçbir yerin güvenli 
olmadığının da altı çizildi.

İsrail'in Gazze'de katliamında 7 Ekim sonra-
sıHamas'ın silahlı kanadı İzzeddin el-Kassam 
Tugayları, "Filistinlilere ve başta Mescid-i Aksa 
olmak üzere kutsal değerlere yönelik sürekli 
ihlallere karşılık verme" gerekçesiyle İsrail'e 7 

Ekim 2023'te kapsamlı saldırı düzenledi.
İsrail, 7 Ekim'deki saldırılarda 1200 İsraillinin 

öldüğünü, 5 bin 132 kişinin de yaralandığını 
açıkladı.

İsrail'in 7 Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne 
düzenlediği saldırılarda en az 16 bin 480’i çocuk, 
10 bin 980’i kadın olmak üzere 40 bin 265 Filistinli 
öldü, 93 bin 144 kişi yaralandı.

Enkaz altında halen binlerce ölü olduğu 
bildirilirken, halkın sığındığı hastane ve eğitim 
kurumları hedef alınarak sivil altyapı da tahrip 
ediliyor.

İsrail ordusu, Gazze Şeridi'ne saldırılarının 
başladığı 7 Ekim'den bu yana 330'u karadan işgal 
sürecinde olmak üzere 693 askerinin öldüğünü, 
10 bin 56 askerinin yaralandığını duyurdu.

Çatışmalara 24 Kasım 2023'te 4 günlüğüne 
verilen ve daha sonra 3 gün daha uzatılan "insani 
ara"da 81 İsrailli ve 240 Filistinli esir karşılıklı 
serbest bırakıldı. Öte yandan İsrail, binlerce 
Filistinliyi alıkoyup hapsetmeye devam etti.

İşgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te 
de 7 Ekim 2023'ten bu yana İsrail askerleri ile 
Filistin topraklarını gasbeden İsraillilerin saldırıla-
rında 640 Filistinli hayatını kaybetti.

                 (TRT HABER)

Birleşik Kamu-İş'ten eğitim raporu: 
“Okullar ticarethane gibi işliyor, veliler yük altında!”

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Genel Mali Sekreteri Hasan Kütük, 9 Eylül'de başlayacak 2024-2025 
eğitim öğretim yılı öncesinde yapılan araştırmada eğitim masraflarının yüzde 88,8 oranında 
arttığını açıkladı. Kütük, hükümetin Milli Eğitim Bakanlığı'na yeterli bütçeyi ayırmadığını belirte-
rek, bu du- rumun veliler üzerindeki mali yükü artırdığını ve okulların ticarethane gibi işlediğini 
söyledi.

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Genel Mali Sekreteri Hasan Kütük, 9 Eylül'de başlayacak 
eğitim öğretim yılına yönelik yaptıkları araştırmada eğitim masraflarının yüzde 88,8 arttığını tespit 
ettiklerini belirterek "Okulların açılmasıyla beraber çocuklar, veliler ve öğretmenleri zor eğitim-öğ-
retim süreci bekliyor. Hükümet, Milli Eğitim Bakanlığı'na yeterli bütçeyi ayırmadığı için okul idare-
leri bu giderleri karşılamak için velilere yükleniyor. Oradan bunun karşılanması için çeşitli adlar 
altında veliler ödeme yapmak durumunda kalıyor. Veliler müşteri, öğretmenler tahsildar, okullar 
ticarethane haline gelmiş" dedi.

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Genel Mali Sekreteri Hasan Kütük, 9 Eylül'de başlayacak 
2024-2025 eğitim öğretim yılı öncesi artan eğitim giderlerini ve ailelerin yaşadıkları ekonomik 
sorunları değerlendirdi.

Yeni eğitim öğretim dönemi öncesi çeşitli eğitim materyallerinin maliyetlerinin hesaplandığı 
ve geçen yıllarla karşılaştırıldığı bir rapor hazırladıklarını belirten Kütük, raporda ayrıca hükümetin 
eğitimde nasıl sorunlara sebep olduğuna iliksin tespitler ve bu sorunların çözümlerine yönelik 
önerilere yer verdiklerini söyledi.

Kütük'ün yaptığı açıklamalar şöyle:
"Çocuklarımızın okula kaydında bir ailenin ödemesi gereken maliyeti ve bir çocuğun okula 

başlama giderleriyle ilgili bir araştırma yaptık. Ankara'da 137 kalem üzerinden yaptırmış olduğu-
muz araştırmalarda maliyetlerin ne kadar yüksek olduğunu, veliler ve aileler için bunu karşılama-
nın ne kadar zor olduğunu gördük. Burada geçen yılla bu yıl arasında yaptığımız bir kıyaslamada 
ortalama artışın yüzde 88.8 olduğunu gördük. Asgari ücretin 17 bin lira olduğu, memur emeklileri-
ne ve memurlara yüzde 19 zam yapıldığı bir yerde bir çocuğun okula başlamasının maliyetinin 
geçen yılla bu yıl arasındaki artışı yüzde 88.8 olmuştur.

                'VELİLER MÜŞTERİ, ÖĞRETMENLER TAHSİLDAR HALİNE GELMİŞ'
Gerçekten okulların açılmasıyla beraber çocuklar, veliler ve öğretmenler açısından da zor bir 

eğitim-öğretim sürecinin bizleri beklediğini görüyoruz. Doğal olarak hükümet, Milli Eğitim Bakanlı-
ğı'na yeterli bütçeyi ayırmadığı için okul idareleri bu giderleri karşılamak için velilere yükleniyor. 
Oradan bunun karşılanması için çeşitli adlar altında veliler ödeme yapmak durumunda kalıyor. 
Veliler müşteri, öğretmenler tahsildar, okullar ticarethane haline gelmiş.

Buradan baktığımızda önünde "milli" sözcüğü yazan bir kurumda hükümetin ve devletin bu 
çocukların nitelikle eğitim-öğretim alabilmesi için öncelikle çocukların ihtiyaçlarını karşılayabile-
cek ekonomik bir desteğe ihtiyaç var. Ama görüyoruz ki özel okullara hükümet tarafından aktarılan 
paralar devlet okullarına aktarıldığı zaman -çok az bir miktarıyla bile- çok zor durumda kalmadan 
eğitim-öğretim devam eder.

Bu eğitim-öğretim yılında çocuklarımızın daha nitelikli okullara başlayabilmesi, velilerin daha 
az sıkıntı yaşaması adına hükümete çağrımızdır. Okullarımızın ihtiyaçlarını karşılayın. Bir de bunun 
gibi, güvenlik ve temizlik ihtiyacını karşılayacak personel gibi de ayrıca yine veliler üzerinden okul 
idaresinin yapmış olduğu personel alımları da olacak. Bu da velilerin üzerine ek yükün getirileceği-
ni gösteriyor."

Okullar eğitim-öğretime hazır değil. Deprem bölgesindeki konteyner kentlerde çok ilkel ve zor 
koşullarda hiçbir destek almadan eğitim-öğretimini sürdürmek zorunda kalan öğretmenlerimiz ve 
öğrencilerimiz olacak.”

Türkiye'de geçen yıl 
yaklaşık 3,5 milyon kişi 
 iller arasında göç etti

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2023 
yılına ilişkin "İç Göç İstatistikleri" bültenini 
yayımladı.

Buna göre, ülkede 2007-2008 döneminde 
yüzde 3,18 olan iller arası göç eden nüfus 
oranı, yıllar içinde inişli ve çıkışlı seyir 
izleyerek 2023 yılında yüzde 4,04 oldu.

Bu çerçevede Türkiye'de, geçen yıl 3 
milyon 450 bin 953 kişi iller arasında göç etti. 
Bu nüfusun yüzde 47,9'unu erkekler, yüzde 
52,1'ini ise kadınlar oluşturdu.

 En çok göç alan il İstanbul, 
en az göç alan il Ardahan oldu
Türkiye'de iller arası göç eden nüfusun 

dağılımında, İstanbul 412 bin 707 kişiyle en 
çok göç alan il olarak tespit edildi. İstanbul'u 
sırasıyla 232 bin 700 kişiyle Ankara ve 147 bin 
765 kişiyle İzmir takip etti. 

En az göç alan iller 
ise sırasıyla 6 bin 856 
kişiyle Ardahan, 10 bin 
202 kişiyle Bayburt ve 
11 bin 806 kişiyle 
Tunceli oldu.

İstanbul 581 bin 
330 kişiyle en çok göç 
veren il olurken, bu ili 
208 bin 740 kişiyle 
Ankara ve 164 bin 247 
kişiyle Hatay takip etti.

En az göç veren 
iller ise sırasıyla 6 bin 
811 kişiyle Ardahan, 
7 bin 234 kişiyle Tunceli 
ve 7 bin 604 kişiyle 
Kilis olarak belirlendi.

Geçen yıl en fazla 
göç hareketliliği 20-24 
yaş grubunda

Türkiye'de, geçen 
yıl en fazla göç hareket-
liliği 647 bin 191 kişiyle 
20-24 yaş grubunda 
gerçekleşti. Söz konusu 
yaş grubunda göç eden- 
lerin yüzde 43,4'ünü 
erkekler, yüzde 56,6'sını 
ise kadınlar oluşturdu.

Geçen yıl iller arası 
göç edenlerden 601 bin 
481'i hanedeki fertlerden 
birine bağımlı göç etti.  

       Diğer göç etme nedenleri incelendiğinde, 
518 bin 16 kişinin daha iyi konut ve yaşam 
koşulları, 512 bin 11 kişinin ise eğitim nede- 
niyle göç ettiği görüldü.

Cinsiyete göre, göç etme nedeni incelen-
diğinde ise Türkiye'de 2023 yılında cinsiyete 
göre en önemli göç etme nedeni, erkeklerde 
257 bin 277 kişiyle daha iyi konut ve yaşam 
koşulları olurken, kadınlarda 361 bin 15 kişi 
ile hanedeki fertlerden birine bağımlı göç oldu. 
Erkeklerde, hanedeki fertlerden birine bağımlı 
göç ve doğal afet-acil durum, kadınlarda ise 
eğitim ve doğal afet-acil durum diğer önemli 
göç nedenleri arasında yer aldı.

Türkiye'de 2023'te en fazla göç hareketli-
liğinin yaşandığı 20-24 yaş grubunun göç etme 
nedeni, eğitim oldu. Söz konusu yaş grubunda 
göç edenlerin 231 bin 447'sinin eğitim, 94 bin 
139'unun işe başlama-iş bulma ve 50 bin 8'inin 
ise daha iyi konut ve yaşam koşulları nedeniyle 
göç ettiği belirlendi.

Türkiye’de ‘iç göç’ rakamları

(AA)

‘EĞİTİM

      EKONOMİSİ’

(karar.com)

Dünya
seyrediyor,

insanlık ölüyor!..
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Gezer Vinç Temini, Kurulumu ve Vinç Konstrüksiyonu Yapımı mal alımı 4734 sayılı 
Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, 
teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı 
bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN    : 2024/1114017
1- İdarenin
a) Adı    : TÜRKİYE ŞEKER FABRİKALARI A.Ş. BURDUR  
      ŞEKER FABRİKASI MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi   : Şeker Evleri Mahallesi Yunus Emre Caddesi No:2  
      15220 Burdur Merkez/BURDUR
c) Telefon ve faks numarası : 2482331935 - 2482331267
ç) İhale dokümanının görülebile-
    ceği ve e-imza kullanılarak in-
    dirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2- İhale konusu mal alımın
a) Adı    : Gezer Vinç Temini, Kurulumu ve Vinç
      Konstrüksiyonu Yapımı    
 b) Niteliği, türü ve miktarı  : 

       Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı  
       içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer  : Burdur Şeker Fabrikası
ç) Süresi/teslim tarihi              : Sözleşmenin imzalanıp iş yeri teslim tutanağının  
      tutulmasının ertesi günü başlayacak ve 60 takvim  
      günü sürecektir.
d) İşe başlama tarihi   : Yer teslim tutanağı tutularak işe başlanacaktır.
3- İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 11.09.2024 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
    (e-tekliflerin açılacağı adres)        : Burdur Şeker Fabrikası Müdürlüğü Toplantı  
             Salonu (E-İhale)
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5. İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:
98/37/EC Makine Direktifi ve/veya 2006/42/AT Makine Emniyet Direktifi
Kullanılan Halatın Sertifikası (Kalite Belgesi)
Satış Sonrası Hizmet Yeterlilik Belgesi
TSE Kriterlere Uygunluk Belgesi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye 
ihalenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine 
ihale yapılan istekliyle toplam bedel üzerinden götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden 
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
                                                                           TÜRKİYE ŞEKER FABRİKALARI A.Ş.

GEZER VİNÇ TEMİNİ, KURULUMU VE 
VİNÇ KONSTRÜKSİYONU YAPIMI 

TÜRKİYE ŞEKER FABRİKALARI A.Ş. 
BURDUR ŞEKER FABRİKASI MÜDÜRLÜĞÜ

Fabrikamızın sulu küspe helezonları üzerinde (küs- 
pe preseleri üzeri) yer alacak 5 ton kapasiteli 6 hare-
ketli çift kiriş gezer vincin imalatı, montajı, taşıyıcı 
çelik konstrüksiyonunun bağlantı elemanları ile 
birlikte malzeme temini, imalatı, tüm elektrik tesisatı-
nın yapımı, montajı, devreye alınması, çelik kons-
trüksiyonun 1 kat astar 1 kat son kat boya ile boyan-
ması, statik ve dinamik yük testleri, vinç mukavemet 
hesap raporu ile birlikte komple anahtar teslim işidir.Avrupa'nın bir çok ülkesine gönderilen 

özel gün çelenkleri, Burdur'un Bucak 
ilçesine bağlı Kocaaliler Beldesi'nde 
üretiliyor.

Burdur’un Bucak ilçesine bağlı Kocaali-
ler (Melli) beldesi, Noel çelenkleri üretimin-
de Avrupa’nın en önemli tedarikçilerinden 
biri haline geldi. Melli beldesinde üretilen 
çelenklerin yüzde 70’i Hollanda’ya, yüzde 
20’si Almanya’ya, geri kalan yüzde 10’u ise 
İngiltere, İsviçre ve Danimarka gibi ülkelere 
ihraç ediliyor.

Avrupa’nın Özel Gün 
Çelenkleri Melli’den Geliyor

Melli beldesi, Avrupa’nın en çok tercih 
ettiği özel gün çelenklerinin üretim merkezi 
haline gelmiş durumda. Belde, sadece incir 
üretimiyle değil, aynı zamanda kaliteli 
çelenkleriyle de tanınıyor. Festival kapsamın-
da düzenlenen "En Güzel Çelenk Yarışma-
sı"nda Ayşe Uysal, üçüncü kez birincilik elde 
etti. Melli'de hazırlanan çelenkler, soğuk 
hava deposuna ihtiyaç duymadan bir ay 
boyunca tazeliğini koruyabiliyor. Bu çelenk-
lerin ortalama fiyatı ise 15 Euro civarında.

Melli'de Noel çelenklerinin üretimi 20 
Ağustos’ta başlıyor ve 10 Aralık’ta sona 
eriyor. Çelenklerde kullanılan malzemeler 

arasında ormanlık alanlardan izinle toplanan 
dağ çileği, okaliptus, mersin yaprağı, kızılcık, 
çam ve andız kozalakları, siyah üzüm, ateş 
dikeni, selvi yaprağı, Amerikan sarmaşığı, 
fosfor, ayışığı ve süs narı gibi bitkiler bulunu-
yor.

Çelenk üretimi, özellikle kadınların 
evlerinde yoğun olarak çalıştığı bir sektör 
haline gelmiş durumda. Üretim sürecinde, 
her sabah saat 08.00’de evlerin önüne 
bırakılan bitkiler, akşam saatlerinde toplanan 
çelenklere dönüştürülüyor. Her bir kadın 
günde ortalama 40-50 çelenk üretirken, bu 
işten elde ettikleri aylık kazanç ev ekonomi-
sine ciddi katkı sağlıyor.

AVRUPA'NIN ÖNEMLİ İHTİYACINI 
MELLİ BELDESİ KARŞILIYOR

Melli beldesi, bu özverili çalışmaları 
sayesinde, Noel döneminde Avrupa’nın 
çelenk ihtiyacını karşılayan önemli bir 
merkez haline gelmiş durumda.

Kocaaliler’in geçim kaynağı olan çelenk 
ve incir üretimi onuruna 8 yıldır düzenlenen 
festival, her geçen yıl daha fazla ilgi görüyor. 
Genç Belediye Başkanı İlyas Delen, bu yıl da 
büyük bir coşkuyla kutlanan festivalin yoğun 
katılımından memnuniyet duyduğunu ifade 
ederek, etkinliğe destek veren herkese 
teşekkür etti.

Gündemdeki haberleri farkıyla takip edin...

Avrupa’nın
özel gün 

çelenkleri 
Melli’den

■ E.S. TUNCEL
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Yassıgüme Köyü Yöresel Ürünler 
Pazarı'nda, tam 25 yıldır köylü üretici 
Ziynet Çiçek'in emekleriyle bölge 
halkına ve ziyaretçilere hizmet verme-
ye devam ediyor.

Yassıgüme Köyü Yöresel Ürünler 
Pazarı'nda, tam 25 yıldır köylü üretici 
Ziynet Çiçek'in emekleriyle bölge halkına 
ve ziyaretçilere hizmet vermeye devam 
ediyor. Kendi ürettiği doğal ve organik 
ürünleri pazarda bizzat satan Ziynet 
Çiçek, kuru üzüm, salamura yaprak, 
turşu, bulgur, tarhana, salça, domates 
kurusu ve badem gibi pek çok ürünü 
tüketicilerin beğenisine sunuyor.

Ancak bu yıl, pazardaki satışlarda 
önceki yıllara göre bir azalma gözleniyor. 
Ziynet Çiçek, fiyatların şehir pazarlarıyla 
aynı seviyede olduğunu belirtiyor ve bu 
durumun satışlara olan etkisini dile 
getiriyor. Pazarda satılan tüm ürünlerin 
köyde doğal yöntemlerle üretildiğini 
vurgulayan Çiçek, üretim sürecinin satışa 
kıyasla daha kolay olduğunu, ancak 
pazarlama ve satış yapmanın zorluklarını 
da ifade ediyor.

Ziynet Çiçek, yöresel ürünler pazarının 
daha fazla tanıtılması gerektiğini savunuyor 
ve pazarı ziyaret edenlerin sayısının artması 
için reklam çalışmalarının önemine dikkat 
çekiyor. Yol üstünde bulunan pazarın, 
geçenlerin çoğu tarafından fark edilmediği-
ni belirtiyor ve herkesi bu doğal ve taze 
ürünlerle dolu pazara davet ediyor.

Bu pazar, hem ev ekonomisine katkı 
sağlamak hem de geçimini sağlamak için 
büyük bir önem taşıyor. Doğal ve organik 
ürünler arayan herkes, Yassıgüme Köyü 
Yöresel Ürünler Pazarı’na uğrayarak taze ve 
kaliteli ürünleri uygun fiyatlarla temin 
edebilir.

Vali Dr. Türker Öksüz, ziyarette bulunan 
İstanbul Burdurlular Derneği Başkan 
Yardımcısı Orhan Batban ve yönetim 
kurulu üyesi Mehmet Öncel ile İstanbul'da 
çeşitli  üniversitelerde öğrenim gören 
öğrenciler ile bir araya geldi.

Derneğin ana faaliyet amacının istanbul 
ilinde öğrenim gören Burdurlu öğrencilerin 
ihtiyaç ve talepleri ile ilgilenmek olduğu 
bilgisi verilen ziyarette Vali Öksüz tarafından, 
faaliyetlerinin çok değerli ve takdire şayan 
olduğu ifade edildi.

Ziyaret heyetinde bulunan öğrenciler ile 
de bir süre hasbihal eden Vali Dr. Türker 
Öksüz,  eğitim ve öğretimin önemine dikkat 
çekerek, ülkemizin gelişimi ve kalkınması için 
kişisel gelişimlerini tamamlayarak donanımlı 
bireyler olmalarını temenni etti. Okul ve 
meslek hayatları süresince başarılar diledi.

GÜNDEM

Vali Dr. Türker Öksüz, İstanbul Burdurlular Derneği Başkan Yardımcısı Orhan Batban ve yönetim kurulu üyesi Mehmet 
Öncel’in de aralarında bulunduğu bir heyeti makamında kabul etti. Ziyarette, İstanbul'da çeşitli üniversitelerde öğre-
nim gören Burdurlu öğrencilerle de bir araya gelen Vali Öksüz, derneğin faaliyetlerinin önemine vurgu yaparak, öğren-
cilerin eğitim süreçlerine verdiği desteğin takdire şayan olduğunu belirtti. Öğrencilerle samimi bir sohbet gerçekleştiren 
Vali Öksüz, ülkemizin kalkınması için gençlerin iyi bir eğitim alarak donanımlı bireyler olmalarının önemine değindi.

Kadın çiftçi, 

kendi üretiyor, 

kendi satıyor...

"Eğitim, ülkemizin geleceği için
en önemli yatırım"Vali Öksüz, İstanbul’daki 

Burdurlu öğrencilerle 

bir araya geldi

(Kaynak: valilik basın)

Yassıgüme
Köy Pazarı'nda
satışlar azaldı!

Emekle üretilen 

lezzetler zor 

günler yaşıyor!...
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Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Hüseyin Dalgar, basın mensup-
ları ile bir araya geldi.

Tarihi Taşoda Konağı’nda 
gerçekleşen öğle yemeğinde Ga- 
zeteciler Cemiyeti Başkanı Kürşat 
Tuncel, Rektör Yardımcıları Prof. 
Dr. Hakan Öner, Prof. Dr. Oğuz 
Gürsoy, Prof. Dr. Ömer Tekşen, 
Rektör Danışmanları Prof. Dr. Ali 
Murat Alparslan ve Prof. Dr. İsmail 
Çelik, Genel Sekreter Ümit Yavuz, 
Kurumsal İletişim Uygulama ve 
Araştırma Merkez Müdürü Doç. 
Murat Kara ile akademisyenler ve 
gazeteciler yer aldı. 

Taşoda Konağı’nın yöresel 
yemeklerin sunulduğu tarihi ve 
manevi değerleri en iyi şekilde 
değerlendirilen bir restoran 
olduğunu vurgulayan Rektör 
Dalgar, bu tarihi mekânda gazete-
cilerle bir araya gelmekten 
duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi. Rektör Dalgar, Taşoda 
Konağı’nın kültür turlarında 
Burdur’a önemli katkıları olacağı-
nın da altını çizdi.

Gastronomi ve Somut 
Olmayan Kültürel Miras 
Müzesi Kurulacak 

Üniversitenin "Evrensel Bilgi, 
Toplumsal Katkı" ilkesi doğrultu-
sunda çalışmalarını sürdürdüğünü 
belirten Rektör Dalgar, “MA-
KÜ’nün bilgi ve tecrübelerini 
Burdur’un yerel değerlerine 

yansıtılmasını hedefleniyoruz. Bu 
kapsamda Gastronomi ve Somut 
Olmayan Kültürel Miras Müzesi 
kurma çalışmalarına hız verdik” 
dedi. Rektör Dalgar, yakında 
hizmete açılacak olan Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı'ndan devralı-
nan Salda Bilim Merkezi’nin de 
Burdur’un turizmine ve kalkınma-
sına önemli katkı sağlayacağını 
vurguladı. Üniversitenin bölgesel 
kalkınmaya destek vermeye 
devam edeceğini belirtti.

Uluslararasılaşma 
Stratejisi ve Hayvancılık 
Projeleri Devam Ediyor

Uluslararasılaşma stratejileri-
ne değinen Rektör Dalgar, Hollan-
da ile keçi genetiği üretme ko- 
nusunda prensipte anlaşıldığını, 

embriyo projesinde önemli bir 
noktaya gelindiğini ve mevzuat 
değişikliği ile yüksek genetik 
özellikli embriyoların çiftçilere 
ulaştırılacağını belirtti. Ayrıca 
üniversitenin kadın çiftçilere 
yönelik eğitim programlarına da 
devam ettiği vurguladı. 

Uluslararası Tanıtıma 
Önem Verdik, Eğitim 
Kalitemizi Yükselttik 

Bölgesel kalkınmanın yanı 
sıra uluslararası tanıtıma da önem 
verdiklerini söyleyen Rektör Dal- 
gar, yurtdışında birçok tanıtım 
fuarına katıldıklarını, uluslararası 
ikili anlaşmalar da yaptıklarını 
belirtti. Rektör Dalgar ayrıca 
MAKÜ’nün uluslararası dereceler-
de ilk 600-800 bandına girdiğini 

ve tanınırlılığını artırdı-
ğını vurguladı.

Öğrenci Tercihlerinde
Burdur Avantajlı 
Bir Şehir

Rektör Dalgar, 
Burdur’un öğrenciler 
için avantajlı bir şehir 
olduğunu, güvenlik 
sorununun olmaması, 
ucuz yaşam maliyetleri 
ve dikkat dağıtıcı 
unsurların azlığı 
sayesinde başarılı bir 
eğitim ortamı sunuldu-
ğunu ifade etti. Dijital 
çağda bilginin her 
yerden ulaşılabilir 

olmasıyla birlikte Burdur gibi 
şehirlerin öğrenci tercihinde cazip 
hale geldiğini belirtti.

Mikro Yeterlilik 
Programları Başlıyor 

“MAKÜ, öğrencilerin gelişim-
lerini desteklemek amacıyla 10 
farklı mikro yeterlilik programını 
yeni eğitim döneminde başlata-
cak. Bu programlar, öğrencilerin 
kendi alanları dışında yetkinlik 
kazanmalarını sağlayarak, kariyer 
yollarını genişletmelerine olanak 
tanıyacak.” diyen Rektör Dalgar 
"Bir üniversiteden daha fazlasını 
sunuyoruz" diyerek bu çalışmala-
rın öğrenciler için büyük fırsatlar 
sunduğunu ifade etti. 

Rektör Dalgar “MAKÜ, 
öğrencilerine 500'den fazla 

seçmeli ders sunarak, eğitimlerini 
mikro yeterliliklerle zenginleştir-
me imkanı sağlıyor. Uygulamalı 
eğitime çok önem veriyoruz. Bu 
konuda da öncü bir üniversiteyiz.” 
dedi. 

 
Yapay Zeka Eğitimde 
Zorunlu Hale Geldi 

Üniversitenin eğitim politika-
larını sürekli güncellediklerini 
belirten Rektör Dalgar, yapay 
zekanın tüm bölümlerde zorunlu 
ders haline getirildiğini açıkladı. 
Bu adımla birlikte, öğrencilerin 
modern teknolojilere hakim 
olmalarının hedeflendiğini belirtti. 
Ayrıca, üniversite bünyesinde 
kurulacak olan Yapay Zeka Kafesi 
ile öğrencilerin kendilerini 
geliştirme fırsatı yakalayacakları-
nın da altını çizdi.

Damızlık Düve Üretim 
Merkezi Kurulacak 

Rektör Dalgar, hayvancılık 
alanında yaptıkları çalışmalarla 
MAKÜ’nün adından sıkça söz 
ettirdiğini belirterek bu çalışmalar 
içinde damızlık düve üretim 
merkezi kurmanın da yer aldığını 
vurguladı. Embriyo üretim 
ruhsatına sahip olan bir üniversite 
olduklarını vurgulayan Rektör 
Dalgar, bu alandaki Ar-Ge çalış-
malarını çiftliklerinde yürütmeye 
devam ettiklerini ifade etti.

Toplantı, gazetecilerden gelen 
soru ve cevaplarla sona erdi.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, önceki gün tarihi Taşoda Konağı’n-
da basın mensuplarıyla bir araya geldi. Rektör Dalgar’ın ev sahipliğinde gerçekleşen bu buluşmada, üniversi-
tenin bölgesel kalkınmaya katkıları, uluslararasılaşma stratejileri ve eğitim alanındaki yenilikler ele alındı. 
Gastronomi ve Somut Olmayan Kültürel Miras Müzesi’nden Salda Bilim Merkezi’ne, keçi genetiği üretme pro-
jelerinden yapay zekanın eğitimde zorunlu hale getirilmesine kadar birçok önemli konuda bilgilendirme yapıl-
dı. Toplantı, üniversitenin gelecekteki projelerine dair ipuçları verirken, gazetecilerin sorularıyla sona erdi.

Yapay zeka MAKÜ’de zorunlu ders oldu
EĞİTİM’DE YENİ DÖNEM

✔ Gastronomi ve Kültürel Miras Müzesi Kuruluyor

✔ MAKÜ’den Mikro Yeterlilik Programları ✔ Hollanda ile Keçi Genetiği Üretiminde İşbirliği

✔ Damızlık Düve Üretim Merkezi Geliyor

GÜNDEM

(Kaynak: makü basın)

Burdur, öğrenciler için 
cazip şehir


